z. Et mūdis manib⁹. i. bñ opantib⁹. a. Addet dñs fortitudinē: i. p̄seueratiā: vt nō deficiat i vīa: nec declinet. Esa. xl. g. Qui sperat i dñō: mutabūt fortitudinē. Prouerb. 8. Et

Libri

xxi. d. Qui iustus est tribuet: et non cessabit. **U**l: Fortitudine: quod preuenat tristitia. **L**ato enim arripit tristitia: quanto etiam hec hinc malos cernuntur. **U**n Boetius in libro de consolatione: co/ uincit non esse bona hec tristitia: eo quod mali his abundat. **M**o enim (ut dicit) solent sibi aduersa sociari. **B**reg. **N**on sicut hec cura/ da quibus etiam reprobi/ abudat. **S**xij. b. **A**bū

C a **I**gitur deus vos auertimini: et datus tabernacula honestum. **a** **I**gitur omnes vos auertimini. Louerit sermonem ad amicos suos. q. d. ex quod tam pse/ ctitus vel potest iustorum: auertimini a falsa ami/ citia ad veram: a malo/ ad bonum. **b** **E**t ve/ k **S**i sustinueris: infernum domini/ nites vide et ope. **S**z qz

difficile est sapientes hinc mudi auertere a via sua: seq: c **E**t non iuueniatur tunc quod videtur nullus sit sapiens apud vos: sed potius dicite esse stulti mudo: ut sit sapiens deo. Proverbij. iij. a. Mesis sapiens apud temetipm. i. Cor. iiij. d. Si quis videt iter vos sapiens esse in hoc seculo: stultus fiat: ut sit sapiens. Ro. xij. d. Molite fieri prudenter apud vosmetipm. **E**sa. vi. e. Ut quod sapientes est in oculis vestris: et coram vobis metipm prudenter. Quod autem circa debeatur et eorum pueris ista de quod loquitur: docet iob: propter quatuor. **P**ro. propter velocem transitum dies: Et hoc est: d **D**ies mei: ad hanc: vel dies propitiatus: e **T**rahist. Sap. v. b. **T**rahist oia illave/ lut umbra. Proponit autem iob seipsum in exemplu: ut expto credat. Scd. propter dissipationem cordis: quod est in cura trentus felicitatis: Et hoc est: f **C**ogitationes meae dissipantur sicut torquentes cor meum. Dissipate circa diversa. **L**uc. x. g. **M**artha martha sollicita est tecum. **B**reg. Qui celestia perit: torquuntur se tecum: dum de imis agere cogit. **L**ertio: propter cordis gaudium: quod non est maius oblectamentum: ut dic Eccles. xx. c. Et hoc est: g **N**octe vertitur in die. **N**ocete in qua cura tristis in die leticie spiritualis: vel nocte culpe in die gratiae: vel nocte laboris: in die quiete contemplationis: quod post dissipationes cogitationes sequitur hec leticia queritur: Sic dicit Tob. iij. d. Post tempestatem transiit facili: et post lachrymationem et fletum exultationem insidet. **J**ob hec mutatio attribuit ipsi cogitationibus dissipatis: quod depositionem veteris hominis sequitur idus in noui. **U**n Eph. iiiij. e. Deponite vos fratres in permanencia queritatem: et renouami spiritum mentis vestrum: induite novum habet: quod fratrem deum creare est. **Q**uarto: propter expectationem perfecte visionis: Et hoc est: h **E**t rursus post tenebras spacio lucem. Post tenebras aduersitas spero lucem: prospiciatur. Sic exponit una **G**lo. **S**z qz iusti sepe post gaudet aduersitates ppeti: quod cura trentus dispositio fatigat. **U**n d moy se dicit **H**eb. xi. d. Magis eliget affligi cum proposito dei quam tristitia patitur hinc iocunditate: **J**ob exponit alia **G**lo. de luce eterna: sic: **R**ur sum post tenebras post misericordiam: spero lucem: claritatem eternam. **U**n **B**reg. **L**ux post tenebras spacio: quod post noctem vestem postum: et tunc lucem eternam: finis tenebris vestis postum: ostendit hoc non esse vero. **S**z licet hoc aduersa binum sustinet: tunc post mortem non statim habebit lucem: sed post descendit in tenebras alias: hoc est in limbo: cum abraham et aliis scriptis: ubi (sic dicit **B**reg) nullum supplicium habebat: sed tunc carebat visio dei: quod non dum veneratur quod ianuam apiret: Et hoc est: i **S**i quis sustinueris hoc patientem aduersa: et propter deum: **T**unc k **I**nfernum: superiore: in limbo: ubi constituta est dominus: et viuet eternus. **J**xx. c. **D**ominus meus est: et quis ad christum adueniatur: quod educeret victos in fortitudine. m **E**t in tenebris: non exceptioribus: quod patitur dani in inferno inferiori: **D**e quod Matth. xxiij. b. Ligat manubus et pedibus: c. **S**ed in tenebris: in loco ubi carebat luce visio diuina. **N**on strauit lectulum meum. **H**ic notat se iob hunc quod est in sinu abrae: quod est lectio qescim. **U**n **B**reg. In tenebris sibi lectulum strauisse: est in inferno sibi requie parasse. **S**z quod non est perfecta qesci: sed diminuta: id dicit: strauit lectulum et non lectum. **R**ecognoscens autem iob ex pena infirmitatis: perfectum puenire: de ipsa infirmitate habebat: o **P**utredini dixi: in tua turba corrupte in adams et euangelio pectum. p **I**mpat me es et mi

Job.

mea. i. principium et origo. **U**n. i. xxiij. b. **H**oc putredo: et filius hois sumis. Et dixi q **T**ermib^s soror mea: supple est: quod putredine sum sic et vos. q. d. de eadem mire nascimur. **G**lo. aliter distinguit hanc sic: Putredini dixi: prius es: et dixi sumus: mire mea et soror mea: supple estis. Quod autem vermes sine

soror nostra planus es. **S**ed quod sunt mire: cu/ potius ex nobis nos et ipsas nascent. **H**ic et nobis nutritum non nos ex ipsis. **H**ic nos portamus eos intramus: non ipsi nos. **S**ol. **G**ermes dicunt mater hois: propter materiam ex quo sunt. i. putredine: est prius et mater hois. **S**ed est prius et mater hois. **G**erme natura corrupta: soror: consuetudo pueris. **H**oc illa sum: cu/ ista vivum. **H**oc mire et hec soror: vermes dicuntur: quod ex natura corrupta et consuetudine pueris. **O**stium inquit cogitationes: quod quis sumus scientia nostra ictus coe- rodunt. **S**ed in hoc sic distinguuntur: Putredini dixi: prius me es. **H**oc non mutat. **E**t vnum dixi: natura corrupta et pueris. **D**icitur puerus sum: et te ut iustus. **U**n **E**sa. xiiij. c. Subiecte sternunt tinea: et optimus tuus frumentus. **A**hater mea et soror mea: supple est: et optimus tuus frumentus. **G**alilus. **H**abibi est grecus: **H**abibi est illatus: **H**abibi nota admira/ tio: et desiderio expellitur. **O**ssa enim firmata sua iob: liba/ torum desiderias: aut: **H**abibi est grecus: **H**abibi existens: in tene/ bris et miseriis multis: quod adiuvos: s **P**restolatio mea a christo: quod est desiderium collis eternorum: et expectatio genitum: **G**en. xliij. d. quod antiquis quicunque vetus puerus: syvenire citi: qui rebatur: et tunc patientem expectabat: quod sciebat ex pura misericordia vetus: non ex meritis cuiuslibet. **U**n Thren. iij. c. Bonum est pistolarum cum silentio salutare domini. **G**en. xliij. d. Salutare tuum exspectabo domine. **E**sa. viij. d. Expectabo dominum: quod abscondit a domino iacob faciem suam: et pistolaribus eius. **H**ic **E**sa. xxiij. c. Ecce dominus noster: expectabimus cum salutibus nostris. **H**ic **E**sa. xxiij. d. de iudicio domini: ut oportet quod expectat eum. **B**agge. iiij. b. **E**lementus desi- deratur: cuius genitus et ipse domini illa gilia: deinde exercitium. **S**equitur: t **E**t patientia mea: Patientia mea in qua in his lagibus: in mora saluatoris: in absencia domini mei. Patientia in stopre consideratur: **S**ed quod disponit etiam dilatatio scientiae: hinc est amans: et cuncti dilatoriis ignoranti logum est. Proverbij. xiiij. b. Spes quod differt afflictionis ait: Job igitur consideras dana bus dilatationis: dicitur: v **I**n pfectum infernum descendit oia mea. i. aia mea: Quia dicit ait ait suam: quod pondus redemp/ tionis attingit in ea: et quod ibi dicitur est totus homo: ubi sentire potest. **E**st oia sua dicte descendere in infernum: quod oportet malorum suorum mercenari ibi expectaret. **S**ed quod dicte iob se descendit in infernum et pfectum infernum: cum non esset descenditur nisi in limbo cum aliis scitis: Ad hoc dicit **G**lo. quod in limbo dicitur pfectum infernum: et respectu non absolute: Nam quatuor ad celstitudinem celi: aer iste infernum est. **P**etri. ij. It est respectu altitudinis aeris: terra infernum est. **I**t est respectu altitudinis terrae: in limbo infernum dicitur: qui in aliis receptaculis inferni superiorum est: Et ita respectu celi: in limbo dicitur pfectum infernum: quod barattur damnatorum in pfectum infernum. x **P**utas ne saltet ibi erit requies mea. q. d. sic. Nec enim affirmatione requiritur. Nec hoc dubitabat iob: sed quasi dubito dubito dicitur: ut timere nos faceret. Quis enim non securus sit de reque: si ille de ipsa trepidat: quem iudicet laudat: i. Petri. iij. d. Sicut iustus saluabit ipsi et peccati ibi parebit: **S**ed hoc quod dicit **G**lo. hoc dicitur se considerare: sed dubius est oportet. **S**ed hoc quod dicit **G**lo. hoc dicitur se considerare: sed dubius est oportet. **R**u deo. Hubi est in sibi sed aliis: sic iohannes baptista quoniam dicit: Eu es qui venisti es tecum. **M**atth. xi. a. non dubius sibi sed aliis. **G**lo. dubitauit iob: non quod ibi erit in reque: sed quod diu: vel quis est reque ibi.